aaas) REPUBOKA E KOSTVES-REPUBLIKAROSOYA REPUSLIC OF KUSOVD, m=ros
w KESHLLY PAVARUR NEWKEQYRES PER SHERBIMN L 1€ KOSOVES @_‘- } '
NEZAVISN NADZORN! DOBOR CVILNE SLURSE KOSOVA

3
INDEPENDENT GVERS(GHT BOARD CNIL SERvE OF KOSOVO

Mranua 7 Doretua - = < vitl
Prmijenn!Prodatu :;)7 e G_‘ 202 d god

Recieved | Delivery Vogr

Qrgan INjesia N1 Priot Ehtojea Sasia
Otgan Jedmica | Br Peud Pulog Kohcina
[ ERTRALII Piol Ho |_| Appendix Quantity

SKMSHCK '?3782/2 07 A16°
/

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KESHILLI | PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.452/2022

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Jeton Koca-kryetar, Asben Mehmeti dhe Ardita
| laxhnikaj-Demi, anétaré, me Valentina Kagandolli-Bekteshi, Zyrtare e Larté pér Bashképunim
Profesional né cilésing e procesmbajtéses, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.452/2022 &
datés 13.05.2022 t& parashtruar nga ankuesi

kundér Vendimit me numér 657-2022 té datés 11.05.2022 té&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, né
céshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1, nenit 16 paragrafi 3 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit
Nr.06/1-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, si dhe
Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave né Késhillin
¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me
daté 27.06.2022, mori kété:

VENDIM

I. Refuzohet si e pa bazuar ankesa Anr452/2022 e datés 13.05.2022 e parashtruar nga
ankuesi

1. Mbetet né fugi Vendimi me numér 657-2022 i datés 11.05.2022 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me daté 21.01.2022 ka shpallur konkurs pér pozitén e punés
Zévendés Kryeshef Ekzekutiv né SKQZ si dhe pozitén e punés Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér
Regjistrim dhe Certifikim té Partive. Né kété konkurs ka aplikuar «dhe ankuesi dhe éshté ftuar
¢ marré pjesé né fazat e procedurés sé rekrutimit por i njéjti nuk éshté pérzgjedhur si
kandidati i suksesshém pér pozitat pérkatése té punés.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pas pérfundimit té procedurave té rekrutimit, mé daté
10.03.2022 ka publikuar njoftimin pér kandidatét e suksesshém pér dy pozitat e lartcekura.
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Ankuesi kundér kétij njoftimi mé daté 14.04.2022 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér
Z¢jidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komisionit Qendroré Zgjedhor, me daté
11.05.2022 ka nxjerr Vendimin me Nr.657-2022 pérmes té cilit ka hedhur si té pasafatshme
ankesén me numér 555/2022 dhe me numér 556/2022 té datave 14.04.2022 t& ushtruara nga

ankuesi,

Ankuesi kundér kétij vendimi, mé daté 13.05.2022 népérmjet e-mail-it zyrtar té ankesave

dnsholorrks-govonet ka parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil té Kosovés, dhe ka marr numrin e protokolli 2782/2022, ndérsa numrin e
léndos A.nr.d52/2022. Keéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté
24.05.2022, ankesén e ankuesit e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé té Komisioni Qendror
Zejedhor. Kjo e tundit ka pércjell dokumentacionin e kérkuar me daté 01.06.2022.

Kolegji pér Shaqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, administroi kéto prova: Ankesén e ankuesit
t¢ datés 13.05.2022; Konkursi i datés 21.01.2022; e-mail i datés 18.02.2022; Njoftimi pér
kandidatin e suksesshém i datés 10.03.2022 pér pozitat Zévendés Kryeshef Ekzekutiv né SKQZ
si dhe pér vendin punés Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive; E-
mail i datés 13.04.2022; Vendimi A.nr. 224/2022 i Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil té Kosovés; Vendimi A.nr. 245/2022 i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t¢ Kosovés; Vendimi i datés 11.05.2022 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe té Ankesave té Sekretariatit té Komisionit Qendror Zgjedhor; Informata e
pérgjithshme e datés 01.04.2022; Ankesa e ankuesit e datés 14.03.2022 e parashtruar né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés; Vendimi i datés 21.01.2022 pér
miratimin e shpalljes sé konkursit; Vendimi i datés 09.03.2022 pér emérimin e Drejtorit
Lkzekutiv pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim; Udhézimi Administrativ i datés
19.01.2022; Vendimi i datés 12.08.2022 pér ndryshim dhe plotésimit té udhézimit
administrativ; e-mail i datés 21.01.2022 pér publikim té konkursit; Regjistri i aplikacioneve té
pranuara (Form.KQZ-R-04); Vendimi i datés 14.02.2022 pér formimin e Komisionit
Pérzgjedhés; e-mail i datés 14.02.2022, Lista e kandidatéve pér verifikim; Pércaktimi i kritereve
pér pérfshirje né listén e ngushté (Form.KQZ-R-05); Raporti i datés 16.02.2022; Lista e ngushté
¢ kandidatéve pér pozitén Drejtor Ekzekutiv; e-mail i datés 18.02.2022; Kriteret e vlerésimit té
kandidatéve gjaté intervistimit me gojé e datés 23.02.2022; e-mail i datés 23.02.2022;
Pérmbledhja e vlerésimeve individuale (Form KQZ-R-09) pér vendin e punés Drejtor
Ekzekutiv; Renditja pérfundimtare e kandidatéve pér vendin e punés Drejtor Ekzekutiv; e-
mail i datés 10.03.2022; Njoftimi i datés 10.03.2022 pér kandidatin e suksesshém pér vendin e
punés Drejtor Ekzekutiv; e-mail i datés 10.03.2022; Raporti i datés 01.03.2022 i Komisionit
Pérzgjedhés pér vendin e punés Drejtor Ekzekutiv; Pikét e kandidatéve nga anétarét e
komisionit té cilét kané aplikuar pér pozitén Drejtor Ekzekutiv, Kérkesa pér punsim e
kandidatit pér vendin e punés Drejtor Ekzekutiv me té gjithé
dokumentacionin e bashkangjitur; Kérkesa pér punésim e kandidatit pér
vendin e punés Drejtor Ekzekutiv me té gjithé dokumentacionin e bashkangjitur; Vendimi i
datés 21.01.2022 pér miratimin e shpalljes sé¢ konkursit pér vendin e punés Zévéndés
Krveshefit Ekzekutiv t&¢ SKQZ-sé; Regjistri i aplikacioneve té pranuara (Form.KQZ-R-04) pér
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vendin ¢ punds Zévendés Kryeshef Ekzekutiv; Vendimi i datés 14.02.2022 pér themelimin e
Komisionit Pérzgjedhés vendin e punés Kryeshefit Ekzekutiv t¢ SKQZ; e-mail i datés
08.02.2022; e-mail i datés 22.02.2022, 14.02.2022; Lista ¢ kandidatéve pér vendin e punés
Kryeshefit Ekzekutiv t& SKQZ; Pércaktimi i kritereve pér pérfshirje né listén e ngushté; Pikét e
kandidatéve nga anétarét e komisionit té cilét kané aplikuar pér vendin e punés Kryeshefit
Ekzekutiv t& SKQZ; Raporti i datés 16.02.2022 nga Kryesuesi i Komisionit pérzgjedhés pér
vendin e punés Kryeshefit Ekzekutiv t¢  SKQZ; e-mail i datés 14.02.2022 dhe 21.02.2022;
Pérmbledhja e vlerésimeve individuale pér vendin e punés Kryeshefit Ekzekutiv t¢ SKQZ;
Renditja pérfundimtare e kandidatéve pér vendin e punés Kryeshefit Ekzekutiv t& SKQZ
(Form.KQZ-R-10); Raporti i datés 01.03.2022 pér vendin e punés Kryeshefit Ekzekutiv té
SKQZ; Vendimi i datés 09.03.2022 pér emérimin e kandidatit pér vendin e punés Kryeshefit
Ekzekutiv t¢ SKQZ; Njoftimi i datés 10.03.2022 pér pérzgjedhjen e kandidatit pér vendin e

punés Kryeshefit Ekzekutiv té¢ SKQZ; Kérkesa pér punésim e kandidatit pér
vendin e punés Kryeshefit Ekzekutiv t¢ SKQZ me dokumentacionin e bashkangjitur; Kérkesa
pér punésim e kandidatit pér vendin e punés Kryeshefit Ekzekutiv t& SKQZ

me dokumentacionin e bashkangjitur si dhe pérgjigja né ankesé nga organi i punésimit me
shkresat e bashkangjitura té léndés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pasi ka shqyrtuar té gjitha shkresat e
léndés té parashtruara nga palét ka konstatuar se ankesa e ankuesit, éshté e pa bazuar, sepse:

Kolegji pér Shgyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, nga provat e administruara té léndés ka
Konstatuar se organi i punésimit, gjegjésisht Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
(SKQZ), me daté 21.01.2022 ka shpallur konkurs pér pozitén e punés Zévendés Kryeshef
Ekzekutiv né SKQZ, si dhe pozitén e punés Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér Regjistrim dhe
Certifikim t&é Partive. Né kété konkurs ka aplikuar edhe ankuesi dhe éshté ftuar t& marré pjesé
né fazat e procedurés sé rekrutimit por i njéjti nuk éshté pérzgjedhur si kandidati i suksesshém
pér pozitat pérkatése t& punés. SKQZ, me daté 10.03.2022 ka béré njoftimin pér pérzgjedhjen e
kandidatit t& suksesshém pér pozitén e punés Zévendés Kryeshef Ekzekutiv, si dhe pozitén e
punés Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive.

Kundér Njoftimit té datés 10.03.2022 lidhur me pérzgjedhjen pérfundimtare, ankuesi me daté
[4.04.2022 ka parashtruar ankesé¢ me numér 555/2022 dhe 556/2022 tek Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& SKQZ-sé me pretendimin ankimor se kandidati i
pérzgjedhur né pozitén e punés Zévendds Kryeshef Ekzekutiv, si dhe kandidati i pérzgjedhur
n¢ pozitén e punés Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive nuk i
plotésojné kushtet dhe kriteret e konkursit t& datés 21.01.2022 pér sa i pérket kualifikimit,
aftésive dhe pérvojés sé punés, dhe se kandidatét me rastin e plotésimit té aplikacionit pér
punésim nuk kané ofruar té dhéna té sakta lidhur me pérvojén e punés menaxheriale.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, me daté 11.05.2022 me Vendimin me
numér 657-2022 ka hedhur poshté si té jashté afatshme ankesén me numér 555/2022 dhe
numer 556/2022 te parashtruar nga ankuesi me daté 14.04.2022, kundér Njoftimit t& datés
10.03.2022 lidhur me pérzgjedhjen pérfundimtare té kandidatéve pér pozitén e punés
Zévendés Kryeshef Ekzekutiv, si dhe pér pozitén e punés Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér
Regjistrim dhe Certifikim té Partive.
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Ankuesi, i pa kénaqur me Vendimin me numér 657-2022 té datés 11.05.2022 té Komisionit pér

Zyijidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave, me daté 13.05.2022 ka parashtruar ankesé me numér té
ajidhy) I

protokollit 2782 /2022 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, lidhur me vlerésimin e ligjshméris¢ se
Vendimit me numér 657-2022 té datés 11.05.2022 té Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave analizoje shkresat e léndés nj¢ nga njé dhe gjitha se bashku, dhe si rrjedhoje
konstatoi se pretendimi ankimor i ankuesit né lidhje me ligjshmériné e kétij vendimi éshté i pa
bazuar sepse nga administrimi i provave té léndés rezulton se Sekretariati i Komisionit
Qendror Zgjedhor, me daté 10.03.2022 ka publikuar njoftimin pér kandidatin e suksesshém pér
pozitén ¢ punds Zévendés Kryeshef Ekzekutiv, si dhe pozitén e punés Drejtor Ekzekutiv i
Zyrés pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive, dhe se né njoftimin e publikuar éshté cekur se:
“aifajo nnndé ¢ ankohen me shkrim né Kontisionin e Ankesave té Sekretariatit té KQZ-sé, i cili e
shgyrton dhe cendos pér ankesén, brenda 30 ditéve nga data né té cilén vendimi pér pérzgjedhje dhe
cnicrin shpallet pér kandidatét nga institucioni pérkatés”, ndérsa ankuesi kundér
njoftimit t¢ datés 10.03.2022 lidhur me pérzgjedhjen pérfundimtare té kandidatéve, me daté
[4.04.2022 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té
Sckretariatit t&¢ Komisionit Qendror Zgjedhor.

Andaj, megenése Njésia e Burimeve Njerézore prané Sekretariatit té Komisionit Qendror
Zgjedhor, me daté 10.03.2022 ka pércjell né e-mailin zyrtar té ankuesit njoftimin lidhur me
kandidatin e suksesshém dhe té njéjtin e ka publikuar edhe né web fagen zyrtare t&¢ KQZ-se

» oy, si dhe duke marr parasysh se ankuesi éshté udhézuar nga organi i punésimit
né ményré t& rregullt pér ushtrimin e mjeteve juridike né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave, Kolegji konstaton se parashtrimi i ankesés nga ankuesi me daté
14.04.2022 éshté jashté afatit t& pércaktuar prej 30 ditésh, sic pércaktohet me nenin 39 té
Rregullores Nr.03/2017 pér Procedurén e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese té
Népunésve né Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, si dhe né kundérshtim me
dispozitat ¢ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pérkatésisht
neni 127 paragrati 1 ku pércaktohet se: 1. Ankesa duliet t¢ parashtrohiet brenda tridhjeté (30) ditéve
nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin administratio.

Bazuar n¢ kéto rrethana Kolegji vleréson se Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe
Ankesave, me rastin e vendosjes pér hedhje poshté té ankesés si t& papranueshme (jashté
afatshme), ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, dhe rrjedhimisht ka vepruar
né¢ pajtueshméri me nenin 129 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Késhtu qé pas analizimit dhe vlerésimit te té gjitha shkresave té léndés si dhe duke u bazuar
né nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 té Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, si dhe nenin 132 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.05/1-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kolegji vendosi si né dispozitiv t& kétij
Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.
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Késhillé juridile: Kundéy vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendini i
Kestullit yuike éshté i ligjshém mund t¢ inicioje konflikt administratio né Gjykatén Themelore né
Prishtiné/Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né
te-cilen 1 eshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administratio nuk e ndalon ekzekutimin e kétij
cendini.
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Vendimi i dérgohet

- Ankuesit
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